
Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

1 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ve školním roce 2022/ 2023 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

2 
 

Obsah výroční zprávy        

1. Základní údaje o škole       str. 3 

2. Řízení příspěvkové organizace      str. 3 

3. Obory vzdělávání        str. 3 

4. Přehled pedagogických a nepedagogických pracovníků   str. 3 - 6 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků     str. 6 - 8 

6. Demografický vývoj        str. 8 

7. Údaje o přijímacím řízení       str. 9 

8. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků    str. 9 - 11 

9. Přehled aktivit na škole       str. 11 - 17 

10. Projekty, dotace        str. 18 - 21 

11. Výroční zpráva o činnosti Mateřských škol ve školním roce 2022 - 2023 str. 21 - 26 

12. Školní družina při ZŠ a MŠ Lánov ve školním roce 2022 - 2023  str. 26 - 28 

13. Školní  jídelna - školní rok 2022 - 2023     str. 29 - 30 

14. Prevence sociálně patologických jevů     str. 30 - 31 

15. Výsledky kontrolní a inspekční činnosti     str. 31 - 32 

16. Spolupráce s ostatními školami      str. 32 

17. Akce ve spolupráci se zřizovatelem OÚ Lánov     str. 32 

18. Spolupráce s jinými organizacemi      str. 33 

19. Spolupráce s rodiči        str. 34 

20. Základní údaje o hospodaření školy     str. 34 

Přílohy           

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

3 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:   Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

Sídlo:    Prostřední Lánov 155, 543 41 Lánov 

Zřizovatel:   Obec Lánov, Prostřední Lánov 200, 543 41 Lánov, www.lanov.cz 

E- mail:     info@zslanov.cz, konikova.zslanov@gmail.com 

Web:    www.zslanov.cz 

Školská rada:   předseda Mgr. Zdeňka Brejšová, brejsova@zslanov.cz  

     

2. Řízení příspěvkové organizace 

     Příspěvková organizace je složena ze základní školy, školní družiny, tří mateřských škol a školní  

jídelny, která má dvě výdejny a jedno odloučené pracoviště.  

Ředitelka: Mgr. Radmila Koniková  

Zástupce ředitele: Ing. Anna Křelinová, Mgr. Libor Spurný 

Zástupce ředitele pro MŠ: Martina Černá  

Vedoucí vychovatelka ŠD: Olga Skálová 

Vedoucí předškolního a školního stravování: Monika Klimešová 

Školská rada: p. Brejšová, p. Pulpán, p. Vališka, p. Kučera, p. Šimůnek, p. Vosáhlová, p. Vališková,  

p. Krulišová, p. Malínská. 

3. Obory vzdělávání 

Učební plány 

Podle školního vzdělávacího programu Krakonošova škola, č. j. 329/07A, se učily všechny ročníky 

 

 základní školy. 

4. Přehled pedagogických pracovníků  

 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo ve škole celkem 28 pedagogů při ZŠ, 11 asistentů 

pedagoga a 1 školní asistent, 1 speciální pedagog, 8 pedagogů při MŠ, 3 vychovatelky ŠD. 

 

Výchovná poradkyně: Ing. Anna Křelinová 

Metodička prevence: Mgr. Ivana Malínská  

mailto:info@zslanov.cz
mailto:brejsova@zslanov.cz


Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

4 
 

Koordinátorka ŠVP: Ing. Anna Křelinová 

Správce počítačové sítě: Bc. Radovan Jákl 

ICT technik: Mgr. Libor Spurný, Jiří Klazar (externista) 

 

Přehled pedagogických pracovníků Základní a Mateřské školy, Lánov, okres Trutnov 

1. stupeň       

Ročníky, předměty Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání 

1. A Barbora Mertlíková Učitelka SŠ, studující 

1. B Jana Reilová Učitelka VŠ pedagogické 

2., Vl Lenka Husarová 

Učitelka, koordinátor 

EVO VŠ pedagogické 

3. A Stanislava Kalenská Učitelka VŠ pedagogické 

3. B, Rj Eva Hájková Učitelka VŠ pedagogické 

4. A, Čj Ivana Malínská Učitelka, preventiva VŠ pedagogické 

4. B, Aj Kristýna Beranová Učitelka 

SŠ pedagogická, 

studující VŠ pedag. 

5. A, Př, Vl, Čsp, Ch Jana Ryndová 

Učitelka, koordinátor 

EVO VŠ pedagogické 

5. B, Prv, M Barbora Tichá Učitelka VŠ pedagogické 

6. A, Čj Nina Javorová  Učitelka VŠ pedagogické 

6. B, Tv, Vo, Př, Vv, Vz Lenka Kučerová Učitelka VŠ, DPS 

Netřídní, Vv, Čsp Radmila Koniková Řed. školy, učitelka VŠ pedagogické 

Netřídní, Tv, Čsp Kristýna Klepak Učitelka VOŠ, studující 

2. stupeň    

7. A, Hv, Čj Adéla Lorencová Učitelka VŠ pedagogické 

7. B, Tv, D, Vo Jaroslava Krulišová Učitelka VŠ, DPS 

8. A Tv, Z Olga Čermáková Učitelka VŠ pedagogické 

8. B Tv, Z, Inf, Aj Tomáš Korbelář Učitel VŠ pedagogické 

9. A, M, Info, Vo Soňa Matyášová Učitelka VŠ, DPS 

9. B, Čsp, Vv, Př, Vo Pavla Lukešová Učitelka SŠ, studující 

Netřídní, Tv, Z, Info Libor Spurný Učitel, zást. řed. školy VŠ pedagogické 

Netřídní, Info, Ma, Fy, 

Hv Karolína Slánská Učitelka VŠ pedagogické 

Netřídní, Aj, Vv Hana Rudišová Učitelka VŠ pedagogické 

Netřídní, Ma Iveta Boháčová Učitelka VŠ pedagogické 

Netřídní, Nj, Vv Zdeňka Brejšová Učitelka VŠ pedagogické 

Netřídní, Aj, Vo Radka Matěnová Učitelka SŠ, studující 

Netřídní, Př, Čsp Aleš Vejnar Učitel VŠ, DPS 

Netřídní, Fy, Čsp Anna Křelinová 

Zást. řed. školy, 

učitelka VŠ, DPS 

Netřídní, Aj Maureen Oketch Učitelka VŠ pedagogické 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

5 
 

Netřídní Kristina Šimůnková Speciální pedagog VŠ pedagogické 

Netřídní Iveta Novotná Asistentka pedagoga VOŠ pedagogická 

Netřídní Olga Havlíčková Asistentka pedagoga VŠ pedagogické 

Netřídní Sára Hückeová Asistentka pedagoga SŠ, kurz AP 

Netřídní Kristýna Klepak Asistentka pedagoga VOŠ, pedagogické 

Netřídní Martina Šafářová Asistentka pedagoga 

SŠ pedagogická, VŠ, 

bakalářské studium 

Netřídní Alena Pávová Asistentka pedagoga SŠ, kurz AP 

Netřídní Pavla Ježková Asistentka pedagoga SŠ, kurz AP 

Netřídní Petra Buiglová Asistentka pedagoga  SŠ, kurz AP 

Netřídní Pavla Lukešová Asistentka pedagoga  SŠ, kurz AP 

Netřídní Jana Martinů Asistentka pedagoga  SŠ, kurz AP 

Netřídní Eliška Černá Asistentka pedagoga  SŠ, kurz AP 

Školní družina Olga Skálová Vedoucí vychovatelka SŠ pedagogické 

  Blanka Nová Vychovatelka VOŠ pedagogické 

 Lucie Schmidtová Vychovatelka VOŠ pedagogické 

Mateřská škola Martina Černá Vedoucí učitelka SŠ pedagogické 

  Rozálie Poláková Učitelka SŠ pedagogické 

  Iva Matoušková Učitelka SŠ pedagogické 

  Ivana Dvořáková Učitelka SŠ pedagogické 

  Zuzana Köhlerová  Učitelka SŠ pedagogické 

  Lucie Neubauerová   Učitelka SŠ pedagogické 

 Renata Tomíčková Učitelka, vychovatelka SŠ, pedagogické 

  Jitka Kudrnáčová Učitelka SŠ pedagogické 

  Kristýna Štilcová Školní asistentka SŠ, kurz AP 

 

Přehled nepedagogických pracovníků Základní a Mateřské školy, Lánov 

      

ZŠ budova A Jméno a příjmení Pracovní zařazení 

  Roman Bachtík Domovník, školník 

  Lenka Vocásková Uklízečka 

  Leona Tóthová Uklízečka 

 Václava Jírová Uklízečka  

 Eva Novotná Barešová Uklízečka – Polytech. centrum 

  Dagmar Vacková Asistentka ředitelky 

  Lenka Shonová Účetní 

ZŠ budova B Martina Reslová Uklízečka 

MŠ HL Michaela Reblová Školnice, uklízečka 

MŠ PL Hana Tomíčková Školnice, uklízečka 

Školní jídelna Monika Klimešová Vedoucí školního stravování 

  Marcela Hartigová Vedoucí kuchařka 

  Zdeňka Tryznová Kuchařka 

  Zuzana Mergansová Kuchařka 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

6 
 

  Jitka Svatá Kuchařka 

 Renata Erbenová Kuchařka 

MŠ PL Andrea Zítková Kuchařka 

5. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

 

     Pedagogičtí pracovníci se v průběhu školního roku 2022/2023 zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

27.9.2022 Hájková Eva Pracujeme s azbukou webinář 

24.10.2022 Brejšová Zdeňka 
Malba kávou. Akvarel přírodními 

pigmenty 

Hradec 

Králové 

1.4.-

14.10.2022 

Koniková Radmila, 

Spurný Libor 

Leadership pro vedoucí pedagogické 

pracovníky 

Hotel 

Brada 

26.10. – 

27.10.2022 

Čermáková O., 

Beranová K., Boháčová 

I., Brejšová Z., Hájková 

E., Husarová L., Javorová 

N., Kalenská S., 

Koniková R., Korbelář T., 

Krulišová J., Křelinová 

A., Kučerová L., 

Lorencová A., Lukešová 

P., Malínská I., 

Matyášová S., Matěnová 

R., Mertlíková B., 

Reilová J., Rudišová H., 

Ryndová J., Slánská K., 

Spurný L., Tichá B., 

Vejnar A. 

Školení pedagogických pracovníků ZŠ a 

MŠ Lánov – ICT a komunikace, 

digitalizace ŠVP 

Strážné  

(chata 

Zvonařka) 

1.11.2022 Koniková Radmila  
Odměňování ředitelů školy - otázky a 

odpovědi 
on-line 

23.11.2022 Hájková Eva Hudební výchova s Danielou Taylor webinář 

2.12.2022 Brejšová Zdeňka 
Svátky a zvyklosti v průběhu roku pro 

učitele cizích jazyků 
webinář 

14.12.2022 Malínská Ivana Setkání metodiků prevence 
Hradec 

Králové 

10.1.2023 Brejšová Zdeňka Erste Schritte mit Deutschfuchs webinář 

19.1.2023 Hájková Eva 
Čtenářská gramotnost s Jitkou 

Vyplašilovou 
webinář 

25.1.2023 Krulišová Jaroslava 
Oblastní workshop SPOL - Úvod do 

badatelské výuky dějepisu 
webinář 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

7 
 

25.1.2023 Brejšová Zdeňka 
Fremde Sprache - meine Welt. Mit 

Projektarbeit Lernende begeistern 
webinář 

15.2.2023 Hájková Eva 
Slohová výchova a tvůrčí psaní (oba 

stupně) s Petrou Gruncl 
webinář 

15.2.2023 
Kőhlerová Zuzana,  

Tomíčková Renata 
Začít spolu v kostce Trutnov 

16.2.2023 Hájková Eva 

Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou 

Šidelkovou - čtení s předvídáním, 

literární kroužky - 1. a 2. stupeň 

webinář 

16.2. - 

1.6.2023 
Reilová Jana 

Praktický workshop anglického jazyka 

pro výuku žáků 1. stupně ZŠ 
HK 

27.3.2023 Reilová Jana 

Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou 

Šidelkovou - čtení s předvídáním, 

literární kroužky - 1. a 2. stupeň 

webinář 

28.3.2023 Hájková Eva 
Písně v hodinách ruštiny ano nebo ne? 

Možnosti současných technologií 
webinář 

12.4.2023 Koniková Radmila 

Odpovědnost starosty, účetních a 

ředitelů škol za řízení financí a systém 

finanční kontroly; veřejnosprávní 

kontrola v ZŠ a MŠ, osobní zkušenosti - 

rok 2023 

HK 

21.4.2023 Shonová Lenka 
Well-being a zdravý životní styl - pitný 

režim a stravovací návyky v režimu školy 

Lázně 

Bělohrad 

21.4. – 

23.4.2023 

Čermáková O., 

Beranová K., Boháčová 

I., Brejšová Z., Hájková 

E., Husarová L., Javorová 

N., Kalenská S., Klepak 

K., Korbelář T., Křelinová 

A., Lorencová A., 

Malínská I., Matyášová 

S., Mertlíková B., 

Reilová J., Rudišová H., 

Slánská K., Spurný L., 

Tichá B., Černá M. 

Osobnostní rozvoj zážitkem (Mgr. 

Miroslav Popelák) 

Dvůr 

Králové 

n/L 

10.05.2023 Spurný Libor 
Máme zdání o nadání aneb vyváženou 

inkluzí k rozvoji celé školy 

Hradec 

Králové 

17.05.2023 
Ryndová Jana, Husarová 

Lenka, Křelinová Anna 

Centrum Locika - Úvod do tématu práce 

s násilím a agresí ve školním prostředí 
Vrchlabí 

17.05.2023 Malínská Ivana Setkání metodiků prevence HK 

19.05.2023 Koniková Radmila Sdílení škol podporujících nadání Pardubice 

08.04.2022 Bachtík Roman 
Přísnější revize technických zařízení ve 

školách 2022 
webinář  



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

8 
 

Dálkové studium 

● Barbora Mertlíková - Technická univerzita v Liberci – učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

● Pavla Lukešová - Univerzita Hradec Králové - speciální pedagogika 

● Radka Matěnová - Univerzita Liberec (Aj, ZSV) 

● Kristýna Beranová – Univerzita Jana Amose Komenského Praha – speciální pedagogika 

● Kristýna Klepak – Univerzita Palackého v Olomouci – filologie 

 

6. Demografický vývoj 

Přehled údajů o počtech žáků na naší škole zaznamenávaných od roku 1998. 

Přehled vývoje počtu žáků od 1. 9. 1998 

školní rok počet žáků průměr na třídu 

  údaj k 30.9. údaj k 30.6. k 30.9. k 30.6. 

1998 - 1999 224 225 24,9 25 

1999 - 2000 215 217 23,9 24,1 

2000 - 2001 212 222 23,6 24,7 

2001 - 2002 210 205 23,3 22,8 

2002 - 2003 196 195 21,8 21,7 

2003 - 2004 190 189 21,1 21 

2004 - 2005 184 186 20,4 20,7 

2005 - 2006 188 185 20,9 20,6 

2006 - 2007 193 193 21,4 21,4 

2007 - 2008 190 189 21,1 21 

2008 - 2009 185 184 20,6 20,4 

2009 - 2010 182 184 20,2 20,4 

2010 - 2011 183 187 20,3 20,8 

2011 - 2012 187 187 20,7 20,7 

2012 - 2013 201 204 20,1 20,4 

2013 - 2014 207 208 20,7 20,8 

2014 - 2015 217 215 21,7 21,5 

2015 - 2016 214 223 21,4 22,3 

2016 - 2017 244 245 22,1 22,2 

2017 - 2018 262 263 20,2 20,2 

2018 - 2019 276 275 18,4 18,3 

2019 - 2020 302 302 18,9 18,9 

2020 - 2021 309 306 18,2 18,0 

2021 - 2022 296 301 17,4 17,7 

2022 - 2023 309 310 18,2 19,3 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

9 
 

7. Údaje o přijímacím řízení 

 

Online zápis do 1. třídy dne: 3. 4. – 6. 4. 2023 

počet dětí u zápisu 35 

z toho chlapců 17 

z toho dívek 18 

z toho po odkladu 2 

počet žádostí o odklad 6 

počet budoucích žáků 29 

 

     K online zápisu do první se přihlásilo 35 dětí, 17 chlapců a 18 dívek. 33 dětí přišlo poprvé, 2 děti  

po odkladu školní docházky. Přijali jsme 29 dětí, 6 zákonných zástupců požádalo o odklad.  

Odchod žáků na střední školy   

 celkem chlapci dívky 

víceleté gymnázium 0 0 0 

čtyřleté gymnázium 5 2 3 

SOŠ 14             5 9 

SOU 21 12 9 

celkem 40 19 21 

8. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Chování žáků - pololetní i výroční vysvědčení 

  1. pololetí 2. pololetí 

Ročník 2. stupeň 3. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 

1. - - - - 

2. - - - - 

3. - - - - 

4. - - - - 

5. - - - - 

6. - - - - 

7. - - - - 

8. - - - - 

9. - - - - 

Celkem: - - - - 

Procent: 0 0 0 0 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

10 
 

Počet neomluvených hodin 

Školní rok 1. pololetí 2. pololetí 

1998 - 1999 0 9 

1999 - 2000 52 7 

2000 - 2001 47 78 

2001 - 2002 9 46 

2002 - 2003 0 23 

2003 - 2004 14 38 

2004 - 2005 0 14 

2005 - 2006 0 30 

2006 - 2007 666 258 

2007 - 2008 7 11 

2008 - 2009 2 1 

2009 - 2010 0 22 

2010 - 2011 4 4 

2011 - 2012 0 5 

2012 - 2013 17 0 

2013 - 2014 10 2 

2014 - 2015 0 18 

2015 - 2016 1 0 

2016 - 2017 20 73 

2017 - 2018 15 24 

2018 - 2019 0 0 

2019 - 2020 1 0 

2020 - 2021 2 1 

2021 - 2022 0 6 

2022 - 2023 10 12 

 

Prospěch žáků (k 30. 6. 2023) 

Prospěch žáků k 30. 6. 2023 

Ročník 

Počet 

žáků Vyznamenání Prospělo 
Neprospělo 

Neklasifikováno 

1. A 16 16 0 0 

1. B 15 15 0 0 

2.  23 20 3 0 

3. A 17 9 7 1* 

3. B 16 12 4 0 

4. A 16 9 7 0 

4. B 17 14 2 1 

5. A 19 8 10 1* 

5. B 17 12 5 0 

6. A 20 7 12 1 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

11 
 

6. B 19 10 8 1* 

7. A 21 10 10 1 

7. B 21 7 13 1 

8. A 16 2 14 0 

8. B 17 8 8 1 

9. A 20 4 16 0 

9. B 20 5 15 0 

Celkem 310 168 134 5 + 3* 

                                

* student v zahraničí 

Počet integrovaných žáků:  

• Počet žáků integrovaných:        38 

z toho - nadání  (vedeni v PPP)          1 

            - poruchy učení a chování       37  

              z toho vedeni v PPP        29 

                                       v SPC                                    8    

9. Přehled aktivit na škole 

Kroužky ve školním roce 2022/2023 

 

Seznam kroužků při Základní škole a Mateřské škole, Lánov, okres Trutnov 

Název třída vedoucí  poznámka 

Angličtina hrou 1. tř.  p. Reilová  

Míčové hry 2. - 5. p. Krulišová p. Kruliš, p. Tringela 

Volejbal  5. - 9. p. Krulišová p. Kruliš, p. Tringela 

Barevný volejbal 5. - 9. p. Krulišová p. Kruliš, p. Tringela 

Keramika I. 1. tř. p. Šafářová  

Keramika II. 1. tř. p. Šafářová  

Keramika III. 3. tř. p. Martinů  

Keramika IV. 4. tř. p. Martinů  

Keramika V. 5. - 9. p. Martinů  

S veselou flétničkou 2. - 5. p. Matyášová  

Tvoření a hry v přírodě 1. - 5. p. Husarová  

Florbal 3. - 5. p. Spurný  

Florbal II. 6. - 9. p. Spurný  

Petanque 3. - 6. p. Malínská  

Čtení nás baví 4. - 6. p. Malínská  

Atletika 1. - 5. p. Blažejová p. Tošovská 

Netradiční zpěvohrátky 2. - 6. p. Lorencová  

Kytara 3. - 7. p. Malínská  

Klavír  p. Lorencová dle dohody 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

12 
 

ABAKU – zábavná matematika 4. – 5. p. Slánská  

Klub nadaných dětí Lánovák 2. - 9. p. Spurný 

p. Matyášová, p. Boháčová, 

p. Reilová, p. Brejšová, p. Krulišová 

 

Zapojení žáků do soutěží a olympiád 

     V průběhu školního roku se naši žáci zapojili do olympiád (zeměpisná, Historiáda, matematická 

olympiáda, logická olympiáda). V matematické olympiádě získali v okresním kole František Javor       

4. místo a Denys Juryk 6. místo. Do krajského semifinále v logické olympiádě se probojoval Tadeáš 

Zeman. Celá škola se zapojila do matematické soutěže Matematický klokan. V okresním přeboru 

šachu tým žáků obsadil krásné třetí místo. 

  

 

 

 

 

 

 

     V květnu 2023 proběhlo testování ČŠI v dovednostech k učení a čtenářské gramotnosti u žáků 5. 

ročníku. 

Žáci se také účastnili různých sportovních soutěží: 

McDonald’s Cupu 4. a 5. třídy – 3. místo 

krajské kolo ve florbalu 4. a 5. třídy – 6. místo 

krajské kolo ve volejbale – 5. místo 

okresní kolo ve vybíjené – 6. místo 

atletické závody  

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

13 
 

Jednorázové aktivity – chronologický přehled 

Sportovní akce 

datum  název akce třída 

7.9.22 Vodácký kurz - Malá Skála 8. tř. 

5.10.22 Florbalový turnaj - školní 6. - 9. tř. 

14.11.22 Turnaj přehazovaná 6., 7. tř. 

21.11.22 Turnaj přehazovaná 8., 9. tř. 

25.11.22 ČEPS Cup - florbal výběr 

19. - 20.12.22 Volejbal příchozích, volejbalové dovednosti   

20.1.23 ČEPS Cup - florbalový turnaj - krajské finále výběr 

31.1.23 Bruslení Vrchlabí 1. tř., 7.A 

7.2.23 Bruslení Vrchlabí 1. tř., 5.A 

9.2.23 Lyžování Špička  výběr 

14.2.23 Bruslení Vrchlabí 1. tř., 9.A 

16.2.23 Přehazovaná Hostinné 5. tř. 

16.2.23 Přehazovaná Hostinné 6., 7. tř. 

21.2.23 Bruslení Vrchlabí 1. tř., 8.B 

28.2.23 Bruslení Vrchlabí 1. tř., 6.B 

26.02. - 3.3.23 Lyžařský výcvik - Strážné 7.A, 7.B 

  Plavecký výcvik 2., 3. tř. 

30.3.23 Volejbal - chlapci 6. - 9. tř. 

20.4.23 McDonald´s Cup 4., 5. tř. 

21.4.23 Halová kopaná - 9. tř. výběr 

5.5.23 Kopaná - postup okr. kolo McDonald´s Cup 4. tř. výběr 

15.5.23 Volejbal -  postup   

2.6.23 Krajské kolo florbalu výběr 

7.6.23 Běh Harteckou alejí 1. stupeň 

13.6.23 Trojboj atletika 3. - 5. tř. výběr 

28.6.23 Turnaj RINGO 2. stupeň 

29.6.23 Florbal - finále ŠP výběr 

29.6.23 Kuželky 6.A 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

14 
 

Vzdělávací akce 

datum  název akce třída 

září Logická olympiáda   

září Zahájení - KND   

5.10.22 Etické dílny 1. tř. 

6.10.22 Projektový den 2. stupeň 6. - 9. tř. 

7.10.22 Projektový den 1. stupeň 1. - 5. tř. 

10.10.22 Planetárium 6. tř. 

13.10.22 Úřad práce 9.A 

13.10.22 Semiramis 6. tř. 

19.10.22 Úřad práce 9.B 

20.10.22 Semiramis 7. tř. 

25.10.22 Udržitelnost Pol. centra   

1. - 14.11.22 Školní kolo matematické olympiády 5.A 

3.11.22 Semiramis  8. tř. 

4.11.22 Semiramis 9. tř. 

4.11.22 Krajské kolo logické olympiády - Tadeáš Zeman 9.A 

9.11.22 Regionální setkání - Polytechnické a jazykově kom. cen.   

10.11.22 Muzeum Dolní Branná  KND 

23.11.22 Kurz první pomoci 7.A, 9.A 

24.11.22 Kurz první pomoci 9.B 

29.11.22 Okresní kolo v šachu výběr 

30.11.22 Jazyková animace - Nj výběr 

20.12.22 Beseda SPŠ Trutnov 9.A, 9.B 

16. - 26.1.23 Ekonomická olympiáda 2. stupeň 

23.1.23 Olympiáda dětí a mládeže - hokej 8.A, 8.B 

24.1.23 Olympiáda dětí a mládeže - Olympijský dům ŠM 6.B, 5.B 

25.1.23 Matematická olympiáda - okresní  kolo Trutnov výběr 

25.1.23 Olympiáda dětí a mládeže - hokej kroužek 

6.2.23 Planeta Země 2. stupeň 

13.2.23 Pangea 6.,7.,8.,9.tř. 

13. - 16.2.23 Třídní kolo ZUČ 3.B 

13.2.23 Školní kolo v šachu výběr 

3.3.23 Projektový den - Dílna 5.B 

16.3.23 Etické dílny 5.A, 5.B 

17.3.23 Projektový den - Ozdobné osení 2. tř. 

20.3.23 Projektový den - Indiáni 3.B 

20.3.23 Vynášení Morany ŠD 

23.3.23 Projektový den - Dům pod Jasanem 7.A, 7.B 

23.3.23 Projektový den - O pohár 9. třídy 9.A, 9.B 

23.3.23 Projektový den - Zdobení velikonočních kraslic, pečení 6.A 

23.3.23 Projektový den - ZOO 8.B 

25.3.23 Projektový den - Velikonoce 1.B 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

15 
 

27.3.23 Návštěva knihovny ŠD 2.tř. 

28.3.23 Návštěva knihovny ŠD 1.tř. 

29.3.23 Projektový den 4.A, 4.B, 

30.3.23 Projektový den - Výroba budek 5.A 

3.4.23 Horolezec p. Trávníček 2. stupeň 

4.4.23 Divadlo 2., 3.tř. 

11.4.23 Goethe institut - film Hördur 8., 9.tř. 

12.4.23 Finanční gramotnost 4.A, 4.B 

13.4.23 Finanční gramotnost 8.A, 8.B 

13. - 14.4.23 Přijímací zkoušky na SŠ 9. třídy 

15.4.23 Velikonoční dolnolánovský šachový turnaj výběr 

17.4.23 Přijímací zkoušky na 8leté Gymnázium výběr 

18.4.23 Přednáška Plazi výběr 

18.4.23 Setkání s výsadkáři naší armády - hřiště ŠD 

19.4.23 Finanční gramotnost 9.A, 9.B 

21. - 23.4.23 Školení pedagogů - Dvůr Králové všichni 

22.4.23 Den Země všichni 

29.4.23 Vítání ptačího zpěvu 3.A 

3.5.23 Udržitelnost Pol. centra   

6. - 13.5.23 Projektový týden - Cirkus Happy Kids všichni 

17. - 18.5.23 ČŠI -  testování 5. tř. 

18.5.23 Semiramis 8. tř. 

18.5.23 Škoda Vrchlabí KND 7. tř. 

19.5.23 Semiramis 9. tř. 

2.6.23 Historiáda výběr 

6.6.23 Nj film - Goethe institut 8. tř., 9. tř. 

7.6.23 Semiramis 8. tř. 

7.6.23 Exkurze na OÚ Lánov 6.A 

30.6.23 Vysvědčení všichni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

16 
 

Kulturní akce 

datum název akce třída 

1.9.22 Zahájení školního roku všichni 

14.9.22 UFFO Trutnov - divadelní představení 9. tř. 

30.11.22 Zpívání pro důchodce výběr 

5.12.22 Mikuláš ve škole   

7.12.22 Zájezd Německo 9., 8. tř. 

8.12.22 Vánoční jarmark  všichni 

22.12.22 Třídní besídky, zpívání v kostele   

26.4.23 Jarní muzicírování pro seniory výběr 

28.4.23 Čarodějné odpoledne - ŠD ŠD 

3.5.23 3D kino - Polytechnické centrum 3.A,3.B,4.B 

2.6.23 Představení kouzelníka ŠD 

22.6.23 Zápis po zápise 1. stupeň 

15.6.23 Vystoupení pro rodiče 1.B 

27.6.23 Divadlo Rudník - Stará bambitka 3. tř. 

29.6.23 Rozloučení s 9. třídou 9. tř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní akce 

datum název akce třída 

7. - 8.9.22 Adaptační kurz 6. tř.  6.A 

12. - 14.9.22 Adaptační kurz 6. tř.  6.B 

13.9.22 Rodičovské schůzky všichni 

3.10.22 Zahájení mimoškolní činnosti - kroužky všichni 

3. - 4.11.22 Halloween - přespání ve škole 6.B 

5. - 6.11.22 Halloween - přespání ve škole 8.B 

24.11.22 Mýdlové dílny výběr 

1.12.22 Mýdlové dílny výběr 

2.12.22 Vánoční pečení a tvoření 7.A, 9.A 

3.12.22 Vánoční pečení a tvoření 7.A, 9.A 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

17 
 

5.12.22 SUIT UP DAY, Den vánočních svetrů všichni 

9.12.22 Svíčkárna Rodas 7.A, 7.B, 4.A 

12.12.22 Svíčkárna Rodas 8.A 

16.12.22 Vánoční provozní porada všech zaměstnanců všichni 

20.12.22 Svíčkárna Rodas 6.A 

21.12.22 Vánoční den ve škole všichni 

3.2.23 Pololetní prázdniny všichni 

21.3.23 Předškoláci v 1. třídě 1. tř. 

22.3.23 History park, hora Říp 4.A, 4.B, 

3. - 6.4.23 Zápis do 1. třídy - online   

6.4.23 Velikonoční tvoření   

17.4.23 Hrabání luk - spolupráce s  KRNAP - Bíner 7.A, 7.B 

17.5.23 Zahradnický jarmark   

24.5.23 Stachelberg - výlet  5.B 

30.5.23 Fotografování  1. stupeň 

30.5. - 2.6.23 Škola v přírodě - Horní Albeřice 4.A 

31.5.23 Fotografování 2. stupeň 

1.-2.6.23 Jinolice - školní výlet 4.B 

1.6.23 Návštěva automobilky ŠKODA a.s. 8. tř., 9. tř. 

12. - 15.6.23 Buňkov Břehy - školní výlet 7.A, 7.B 

13. - 15.6.23 Spaní ve škole, turistický výlet 8.A 

15. - 16.6.23 Komárovské rybníky - školní výlet 9.B 

15.6.23 Liberecko - školní výlet 8.A, 6.A 

15. - 16.6.23 Měsíční údolí s přespáním ve škole 1.B 

15. - 16.6.23 Přespání ve škole 1.B 

19. - 21.6.23 Máchovo jezero, Doksy - školní výlet 6.B 

20. - 22.6.23 Jinolice - školní výlet 9.A 

20.6.23 Prachovské skály - školní výlet 3.A, 3.B 

21. - 23.6.23 Jinolice - školní výlet 8.B 

21.6.23 Polsko - Vratislav - školní výlet 5.A, 5.B 

22.6.23 Zeměpisná exkurze Fořt 9.B 

22.6.23 Výlet Rokytnice 6.A 

26. - 27.6.23 Přespání ve škole 7.A 

27. - 28.6.23 Přespání ve škole 9. tř. 

27. - 28.6.23 Školní výlet Bumbálka 1.A 

28.6.23 Aquapark Špindlerův Mlýn 6.B 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

18 
 

10. Projekty, dotace, akční plány 

datum název akce třída 

září - červen Rok znalostí, dovedností a talentů aneb bude CIRKUS všichni  

září - červen Projekt primární prevence - Semiramis 2. stupeň 

září - červen Etické dílny 1. stupeň 

září - červen Udržitelnost Polytechnického centra   

září - červen Klub nadaných dětí ZŠ 

září - červen Obědy do škol ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní projekt – „Rok znalostí, dovedností a talentů“ aneb bude CIRKUS! 

     Školní projekt byl zaměřen na hledání, rozvoj a podporu dětských schopností. Během projektových 

dnů a připravovaných aktivit ve škole i mimo školu si žáci vyzkoušeli, na co stačí, co je baví, čemu by 

se chtěli věnovat. Ukončením celého ročního projektu byl projektový týden s CIRKUSEM HAPPY KIDS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

19 
 

Ve spolupráci s firmou TOP Priority škola uskutečnila projekty: 

 

 a) Výzva 107 OPZ - Podpora zařízení péče o děti na 1. st. na ZŠ a MŠ Lánov a ZŠ Semily  

 registrační číslo: CZ.03.1.51./0.0/0.0/19_107/0016277  realizace 2020/2022 

- schválena dotace 3 793 052,80 Kč na zabezpečení dalšího oddělení, které kapacitně doplní naši 

školní družinu.  

Tento projekt, který reagoval na nedostatečnou kapacitu ŠD, byl ukončen 31. 12. 2022.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

b) Výzva 80 OP VVV - Šablony III - Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Lánov  

registrační číslo: CZ 02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018156   realizace 2021/2022 

- schválena dotace 1 684 438,- Kč, výzva 63 MŠMT se zaměřila na: 

1) Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení  

2) Doučování žáků 

- podpora žáků ohrožených školním neúspěchem 

3) Klub nadaných dětí 

4) Školní asistent - ZŠ, MŠ 

5) Projektový den ve výuce - MŠ 

 

Tento projekt byl ukončen k 31. 12. 2022. 

 

 

 e) Výzva č. 02 22 002 OP JAK - Šablony I - Zlepšení kvality výuky v ZŠ a MŠ Lánov 

registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004042   realizace 2023/2025 

- schválena dotace 3 213 603,- Kč, výzva je zaměřena na: 

1) Další vzdělávání pedagogických pracovníků v ZŠ 

2) Školní asistent ZŠ 

3) Školní speciální pedagog 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

20 
 

4) Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD 

5) Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 

 f) Výzva č. 7/2019: Přírodní zahrada ZŠ Lánov   realizace do 31. 12. 2022 

- ukončení vybudování a úprava venkovního areálu a pozemku ZŠ ve výši 530 600,- Kč.  

 

Ve spolupráci s firmou ŠKODA AUTO a.s. škola uskutečnila projekty: 

 

a) ŠKODA EDU       realizace 2022 

 

Využití finančních prostředků ve výši 198 000,- Kč na: 

 

1) Školení pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ Lánov - ICT a komunikace, digitalizace ŠVP  

2) Program EDU - Lídři 

3) Program Věda má budoucnost pro učitele  

4) Nákup multilicence pro Abaku a matematiku 

5) Sada chemie a světlo 

 

 b) ŠKODA EDU 2023       realizace 2023 

 

Využití finančních prostředků ve výši 371 690,- Kč na: 

 

1) Evaluace 

2) Program SBOROVNA 

3) Implementace vizí 

 

 

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu: 

 a) Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu - Národní plán obnovy - prevence digitální 

propasti 

        realizace 1. 1. 2022/ 31. 12. 2022 

 

Využití finančních prostředků ve výši 42 000,- Kč na obnovení počítačového vybavení. 

 

  

b) Nástroje pro oživení a odolnost MŠ - učební pomůcky pro rozvoj informativního myšlení 

a digitální kompetence   

realizace 1. 1. 2022/31. 12. 2022

     

   

 c) Nástroje pro oživení a odolnost ZŠ a gymnázia - učební pomůcky pro rozvoj 

informativního myšlení a digitální kompetence   

        realizace 1. 1. 2022/31. 12. 2022 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

21 
 

Využití finančních prostředků ve výši 295 000,- Kč na pomůcky v ZŠ. 

 

 d) Nástroje pro oživení a odolnost (Národní plán obnovy) - prevence digitální propasti 

        realizace 1. 1. 2023/31. 12. 2023 

Využití finančních prostředků ve výši 65 000,- Kč na pořízení mobilních digitálních technologií pro 

znevýhodněné žáky. 

 

 e) Nástroje pro oživení a odolnost - (Doučování) 

        realizace 1. 1. 2023/31. 8. 2023 

Využití finančních prostředků ve výši 89 280,- Kč na dohody za účelem individuálního nebo 

skupinového doučování žáků školy. 

11. Výroční zpráva o činnosti Mateřských škol ve školním roce 2022/2023 

     Mateřská škola Prostřední Lánov (Koťata a Berušky) je dvoutřídní a do MŠ bylo zapsáno 37 dětí. 

Budova má suterén, kde se nachází šatna zaměstnanců, kuchyň, jídelna, sociální zařízení, sklady, 

rozvod elektrické energie. V přízemí je třída, ložnice, šatna, umývárna, WC, sborovna, v druhém patře 

je třída, šatna, umývárna, WC, kancelář a kabinet. Děti jsou rozděleny do tříd podle věku 

a pojmenovány podle zvířátek (Berušky a Koťátka). 

Kuchyň je součástí školní jídelny – příspěvkové organizace – vedoucí p. Klimešová. 

Doba provozu Mateřské školy je od 6.30 – do 16.30 hod. 

     Mateřská škola Horní Lánov (Včelky) je jednotřídní, s plánovanou kapacitou 20 dětí. Do MŠ bylo 

zapsáno 18 dětí - 9 dětí předškolních, z toho 1 má odklad školní docházky.  

Budova je jednoposchoďová, v přízemí je třída, (část třídy slouží jako jídelna), šatna, umývárna pro 

děti s WC, umývárna pro personál, kuchyň a kabinet. V patře je herna, ložnice, sborovna a umývárna 

s WC pro děti a personál.  

     Strava pro děti se vaří ve školní jídelně a dováží ji pan školník. 

Provoz mateřské školy je od 7.00 – do 16.00 hod. 

     Mateřská škola Horní Lánov – budova B (Sovičky) je jednotřídní, s plánovanou kapacitou 26 dětí. 

Do MŠ bylo zapsáno 25 předškolních dětí, z toho 2 děti mají odklad školní docházky. 

Třída je zřízena v budově ZŠ v přízemí, kde je vše vybudováno nově, změnou je, že i na této budově 

funguje celodenní provoz. 

     Na obědy děti přechází do školní jídelny v ZŠ, svačiny jim dováží paní školnice z Horního Lánova. 

Provoz mateřské školy je od 6.30 – do 16.30 hod. 

Údaje o pracovnicích školy 

     V MŠ Prostřední Lánov pracují celkem čtyři učitelky na 100% úvazku, školnice a kuchařka.   

     V MŠ Horní Lánov pracují čtyři učitelky na 100% úvazku, včetně zástupkyně ředitelky školy a 

asistenta pedagoga. 

     Na každé škole pracuje školnice na 100% úvazku. 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

22 
 

     Sedm pedagogických pracovnic má středoškolské vzdělání (SPgŠ obor učitelství pro MŠ) ukončené 

maturitou, jedna paní učitelka titul Mgr. 

     Během školního roku učitelky navštěvují dle zájmu semináře pořádané Pedagogickým centrem 

Hradec Králové, sledují odborné časopisy, literaturu, online webináře a nové poznatky aplikují v praxi. 

Spolupracuje se s okolními MŠ a ZŠ v místě. Dále v tomto roce pokračovala spolupráce s MŠMT 

v.v. Šablony. 

     Výchovně vzdělávací činnost je řízena dle dokumentů ŠVP a TVP, které byly aktualizovány a 

doplněny o nová témata, nabídky činností pro děti a vytvořena nová centra aktivit.  

Údaje o zápisu dětí do MŠ 

     Všechny děti, které byly přihlášeny formou žádosti o přijetí, byly přijaty. Ředitelka školy vydala 20 

správních rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ. Celkem máme 4 třídy s celkovým počtem dětí 72. 

Údaje o aktivitách školky 

• akce, které byly naplánované do měsíců, se průběžně plnily  

• vytváření nových center aktivit s interaktivními pomůckami 

• podílení se každého jednotlivce na tvorbě prostředí MŠ  

• aktivní zapojení dětí do udržování ochrany přírody v nejbližším okolí 

• zapojení se do vyhlášených soutěží 

• probouzení v dětech hravou formou pocitu porozumění se slabšími 

• zaměření na zdravý životní styl (strava, pohyb, pobyt venku) - projekt Zdravá 5 

• o dění v MŠ se veřejnost měla možnost dozvědět prostřednictvím „Zpravodaje obce Lánov“, 

vitrínky na autobusovém nádraží a před MŠ 

• využívali jsme také internetové stránky školy www.zslanov.cz  

Společné akce 

• Výlet do Dolního Dvora – poslech zvonkohry, návštěva vodopádu 

• Masopustní a Halloweenský karneval 

• Drakiáda a skřítek Podzimníček 

• Návštěva KD Střelnice – hudební vyprávění O pejskovi a kočičce      

• Navštívil nás Mikuláš se svoji družinou (žáci 9. tříd)   

• Návštěva Svíčkárny v Lánově.        

• Ve všech MŠ proběhla nadílka Ježíška a besídky (vánoční a ke Dni matek) 

• Zapojení do soutěže „Piškvorky v MŠ“ 

• Planetárium 

• Slet čarodějnic v Horním Lánově 

• Uskutečnil se lyžařský výcvik v Dolním Dvoře 

• Plavecký výcvik pro předškolní děti v Jilemnici 

• Oslava Dne dětí návštěvou kouzelníka 

• Slavnostní šerpování budoucích prvňáčků + dárek, zahradní slavnost s opékáním pro 

všechny děti a rodiče 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

23 
 

• Ve školách je vedena školní kronika, webové stránky a uzavřené facebookové 

skupinky 

 

Akce v MŠ Prostřední Lánov 

 

• Strašidelná a Šmoulí párty 

• Tři králové 

• Čarodějnický rej 

• Návštěva plaveckého areálu ve Vrchlabí 

• Vítání jara 

• Výlet do Baldova světa v Mladých Bukách 

 

 

 

 

 

 

 

Akce v MŠ Horní Lánov 

• Vypouštění Moreny 

• Slet čarodějnic 

• Karneval spojený s opékáním   

• Atletický den 

• Výlet do Mladých Buků - zábavní centrum Baldův svět 

• Návštěva hasičské zbrojnice v Horním Lánově a letiště Vrchlabí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

24 
 

 

Akce v MŠ Horní Lánov – budova B 

• Sklárny Harrachov 

• Vánoční ZOO 

• Exkurze do Městské knihovny Vrchlabí 

• Výlet na Benecko 

• MTU – malý stavitel 

• Návštěva Čistírny odpadních vod Vrchlabí Podhůří 

• Exkurze Policie ČR a IZS ve Vrchlabí 

          

 

 

 

 

 

 

 

Řízení mateřských škol  

     Hlavním posláním všech pedagogů je socializace předškolního dítěte, začlenění do širší 

společnosti, umožnění navázání vztahů s vrstevníky a rozvíjení vlastního „já“. Snažily jsme se v co 

největší míře usnadnit dítěti i rodičům vstup do mateřské školy vhodnými adaptačními programy.  

V činnostech jsme se od začátku snažily dětem ukazovat správný postup a zavádět jistý režim už od 

prvního dne. Na začátku školního roku dítě spoustu činností ještě nezvládlo, a tak jsme po 

jednotlivých krůčcích trpělivě postupovaly krok za krokem k nabývání sebevědomí a osvojování 

dovedností. Učily jsme děti umět říct si o pomoc, srozumitelně vyjádřit svoje potřeby a přání, nabývat 

důvěru v sebe sama a ve své schopnosti. 

     Zástupkyně ředitelky školy se účastnila pravidelných porad s ředitelkou ZŠ, kde se řešily potřeby a 

nedostatky jednotlivých zařízení. 

 

Spolupráce s rodiči 

• Rodiče mají možnost podílet se na dění v MŠ, nahlédnout do ŠVP, Kroniky školy, jsou 

informováni o změnách v organizaci provozu (plakátky, anketní lístky).  

• Nově příchozím dětem je nabídnut adaptační program, což je rodiči kladně 

hodnoceno. 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

25 
 

• Informační schůzka na začátku školního roku, pro nové rodiče i na konci školního 

roku. 

• V komunikaci s MŠ upřednostňují každodenní osobní kontakt s podáváním informací 

před písemnou formou. 

• Rodičům problémových dětí je doporučena návštěva PPP a klinického logopeda. 

• Společné akce s rodiči – rozloučení s předškoláky, zahradní slavnost. 

• Ve  všech MŠ je spolupráce s rodiči na dobré úrovni, podařil se navázat vztah důvěry 

mezi rodinou a školou, rodiče jsou vstřícní a byla pro ně vytvořena celá řada 

kvalitních akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce se ZŠ 

• Návštěva 1. třídy - zhlédnutí výuky 

• Děti mohou využívat tělocvičnu a keramickou dílnu v ZŠ 

• Návštěva Cirkusu v ZŠ 

• Vánoční jarmark 

 

Materiálně technické zabezpečení 

MŠ Prostřední Lánov: 

• Reproduktor 

• Interaktivní pomůcky 

• Rekonstrukce asfaltové plochy na školní zahradě + dokreslení hřiště 

• Výměna písku v pískovišti 

• Instalace vzduchové trampolíny (50% sleva získaná v soutěži) 

MŠ Horní Lánov: 

• Žehlička 

• Nový koberec v herně 

• Výměna písku v pískovišti 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

26 
 

• Interaktivní pomůcky 

MŠ Horní Lánov – budova B: 

• Dřevěné židličky 

• Servírovací vozík 

• Výměna písku v pískovišti 

• Průlezky na školní zahradě 

• Interaktivní pomůcky 

Závěr  

 Po celý školní rok jsme zařazovaly do denního rytmu pravidelnou pohybovou aktivitu, která pozitivně 

ovlivňuje duševní zdraví, včetně celkové osobní pohody. Do cvičení jsme zařazovaly balanční prvky, 

děti měly z pohybu radost a samy ho vyhledávaly. Vedly jsme je, aby se k sobě chovaly s co největším 

respektem, pochopením a tolerancí. Snažily jsme se, aby školka byla pro děti bezpečným a 

přátelským prostředím pro společně strávený čas. 

Naše školka se zapojila do celorepublikového projektu Zdravá 5, který je zaměřený na zdravý životní 

styl, především v oblasti zdravé stravy. Celý školní rok probíhal ve školkách zájmový kroužek 

Logohrátky. Forma byla velmi hravá, v prostředí, které děti dobře znají, tudíž odpadly zábrany a děti 

byly mnohem otevřenější a soustředěné.  Předškolní děti si rozvíjely jazykové schopnosti za pomoci 

metodiky Elkonina, která se zaměřuje na rozvoj fonematického sluchu a fonologických schopností. 

Celou touto přípravou nás provázela Mgr. Kristina Šimůnková.  

Zpracovala Martina Černá – zástupkyně ředitelky školy 

 

12. Školní družina při ZŠ a MŠ Lánov ve školním roce 2022/2023 

Charakteristika školní družiny 

     Školní družina při ZŠ Lánov měla v letošním školním roce tři oddělení pro 83 dětí. Přihlášených dětí 

ale bylo 111. Nadále pracoval i zájmový útvar Lánovák. První čtyři měsíce formou projektu – Podpora 

zařízení péče o děti na I. stupni na ZŠ a MŠ Lánov. Od 1. 1. 2023 navázal projekt – Operační program 

zaměstnanost plus s číslem projektu CZ 030201/0022-008/0000155. Žadatel MAS Krkonoše, partner 

s finančním přispěním EDDA, z. ú. Realizace projektu 1. 1. 2023 - 31. 12. 2025. Zájmový útvar 

navštěvovalo 28 dětí.  

     Tři oddělení ŠD jsou ve školní budově „B“ v 1. patře. V letošním školním roce byla ve třetím 

oddělení umístěna třída 1.B. Dopoledne zde probíhala výuka a odpoledne mělo třídu k dispozici třetí 

oddělení ŠD.  

     Provoz ranní družiny byl na budově „B“. Žáci 1.A a 1.B zůstávali poté ve svých třídách v budově, 

ostatní přecházeli na budovu „A“. 

     Odpolední provoz byl na budově „B“ ve třech učebnách, na přilehlé zahradě a hřišti s umělou 

trávou. 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

27 
 

     Provoz ranního i odpoledního Lánováku byl letos na budově „A“ v klubovně, relaxačním koutku, 

tělocvičně a na školní zahradě. 

Provozní doba:   

Pondělí  6:30 – 7:30 11:25 – 17:00 

Úterý   6:30 – 7:30 11:25 – 17:00  

Středa   6:30 – 7:30 11:25 – 17:00 

Čtvrtek  6:30 – 7:30 11:25 – 17:00 

Pátek   6:30 – 7:30 11:25 – 16:00 

Údaje o pracovnicích ŠD 

     Ve ŠD pracovaly tři vychovatelky, dvě na 100 %, třetí na 50% úvazku. Jedna vychovatelka má 

středoškolské pedagogické vzdělání a dvě VOŠ. 

     V letošním školním roce pracovaly ve třídách 1.A, 1.B a 2. třídě asistentky pedagoga. Dle svých 

úvazků přecházely s žáky i do školní družiny a trávily s nimi část odpoledne. 

Údaje o aktivitách ŠD 

     Činnost ŠD je řízena dle ŠVP pro ŠD a celoročním plánem ŠD. Aktivity ŠD jsou prezentovány na 

internetových stránkách školy v samostatné fotogalerii. Tyto fotografie nám také zdobí nástěnky na 

obou školních budovách. 

     Letošní školní rok proběhl už bez jakýchkoli omezení. Oddělení školní družiny mohla mezi sebou 

spolupracovat a fungovaly i zájmové kroužky, které v odpoledních hodinách navštěvovaly přihlášené 

děti. 

     Ve školní družině se snažíme pobývat s dětmi alespoň část odpoledne na čerstvém vzduchu. 

Například na vycházkách po zadních cestách nebo cyklostezkách, kde se zaměřujeme na dopravní 

značení. Na podzim přibyla nová cyklostezka směrem na Čistou a pokračováním po stávající cestě 

k rybníku za školou vznikl nový, zajímavý vycházkový okruh, na kterém se dají sledovat rostliny a 

zvířata, i třeba sbírat přírodniny na vyrábění. 

     Další možností je pobyt na naší školní zahradě. V letošním roce došlo k výměně starého altánu a 

dosluhující průlezky za nové. Také proběhla velká údržba hřiště s umělou trávou. 

     Ostatní činnost probíhá ve třídách, kde mají děti k dispozici dostatek her, stavebnic, drobných 

hraček, ale i počítače a TV. Také je zde spousta možností na vyrábění k různým příležitostem. 

     Letošní zima nebyla příliš bohatá na sníh a mráz, takže se nepodařilo zprovoznit kluziště na 

zahradě, ani nebyl lyžařský výcvik na Kněžickém kopci. Několikrát se nám ale podařilo vyzkoušet na 

trošce sněhu kluzáky na kopci u zahrádek. 

     Děti ze třetího oddělení již tradičně obešly okolí školy v kostýmech Kašpara, Melichara a Baltazara. 

Předvedly se svým zpěvem a nade dveřmi zanechaly svou vizitku. 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

28 
 

     Mírnou zimu jsme na jaře vyprovodili průvodem s „Moranou“, která opět skončila v Malém Labi. 

     Velký úspěch měla návštěva místního letiště při výcviku armádních výsadkářů a prohlídkou 

hangárů s letadly. Opět také proběhlo čarodějnické odpoledne se soutěžemi a vyráběním malých 

čarodějnic. 

 

 

 

 

 

 

      

 

V prvním květnovém týdnu vyvrcholil celoškolní projekt s cirkusem Happy Kids, který probíhal 

v dopoledních i odpoledních hodinách. 

     Celý květen byla na pedagogické praxi ve školní družině bývalá žákyně naší školy. Děti si ji velmi 

oblíbily a byla vítanou pomocnicí při činnosti ŠD. 

     Den dětí jsme oslavili představením kouzelníka, který měl veliký úspěch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr 

     Máme za sebou ve školní družině další rok nabitý událostmi a můžeme vyhlížet další. 

Vypracovala vedoucí vychovatelka školní družiny Olga Skálová 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

29 
 

13. Školní jídelna - školní rok 2022/2023 

Zaměstnanci:  

vedoucí školní jídelny: Monika Klimešová 

kuchařky: Marcela Hartigová (vedoucí kuchařka), Jitka Svatá (kuchařka), Renata Erbenová (kuchařka), 

Zuzana Mergansová (kuchařka), Zdeňka Tryznová (kuchařka) 

 

Počty strávníků: žáků MŠ výdejna B: 25 

žáků MŠ výdejna HL: 16 

žáků ZŠ: 311 

zaměstnanců: 52 

cizích strávníků: 75 

Obědy si ze ŠJ odváží: KOVO KAVAN Lánov 

RICHTER + FRENZEL s.r.o. Lánov 

DS TRANSPORT BETON s.r.o. Lánov 

 

Ve školní jídelně se stravují: OBECNÍ ÚŘAD Lánov 

PILA RODR Dolní Lánov 

ČESKÁ POŠTA doručovatelky 

TESAŘSTVÍ FORET Lánov 

BERGMANN stavební firma 

 

     V naší školní jídelně mají strávníci možnost výběru ze dvou jídel. Na jídelní lístek zařazujeme i nové 

pokrmy, které jsou označeny jako NOVINKA. Jídelní lístek je k nahlédnutí na přehledných webových 

stránkách ZŠ a kabelové televizi. Naši dospělí strávníci mají možnost naobědvat se v oddělené části 

školní jídelny.  Žáci rádi využívají v horkých dnech možnosti naobědvat se pod markýzou na terase 

navazující na školní jídelnu.  

     V jídelně funguje čipový systém, firma pan Luňák Dvůr Králové nad Labem, pomocí kterého je 

možnost navolení menu na terminálu přímo ve školní jídelně, nebo v klidu domova pomocí internetu. 

     V tomto školním roce nám do vybavení kuchyně přibyly termonádoby na přepravu pokrmů pro 

mateřské školy, kalkulačka Casio do kanceláře a spousta drobného nádobí a náčiní do kuchyně. 

     Také byly pro naše strávníky doplněny fotografie všech vařených jídel. K nahlédnutí jsou i s 

popiskami na webových stránkách školní jídelny a fotografie si mohou také prolistovat v albu ve školní 

jídelně. 

 

Školení: 

13.9.2022 Klimešová Monika Dietní stravování ve školních jídelnách 

(Bc. Špráchalová) 

Trutnov 

27.10.2022 Klimešová Monika Hygienické minimum  on-line 

8.12.2022 Klimešová Monika Dozor státní veterinární správy on-line 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

30 
 

7.3.2023 Klimešová Monika Školení vedoucích školních jídelen         

(p. Kadlecová) 

Trutnov 

22.4.2023 Klimešová Monika Osobnostní rozvoj zážitkem Dvůr Králové 

 

Mezi naše stálé dodavatele potravin patří: 

     JIP východočeská, a.s. Pardubice, Motyčka řeznictví - uzenářství Nový Bydžov, MAVE a.s. Jičín, 

LINIE v.o.s. Praha, VIA-NM s.r.o. Velké Poříčí, ALIMPEX FOOD a.s. Železnice, AG FOODS Group a.s. 

Velká Bíteš, VELKON s.r.o. Úpice, GASTREX VH Jičín, EKOVIT, s.r.o. Praha, EM DistriFood Praha, 

Potraviny MÁJA Lánov (pro drobné nákupy). 

 

 

14. Prevence sociálně patologických jevů  

      Činnost výchovného poradce za školní rok 2022/2023 

 

     Ve školním roce 2022/2023 probíhaly krátkodobé či dlouhodobé aktivity v souladu s Preventivním 

programem školy.  

     Uskutečněné aktivity byly zaměřeny hlavně na vztahy v třídním kolektivu, dodržování pravidel ve 

třídách a školního řádu, rozvíjení vzájemné komunikace mezi žáky, pedagogy a zákonnými zástupci, 

zdravý životní styl, multikulturní výchovu, rizika při sportech a dopravě. Důraz jsme kladli na 

zdokonalování žáků v sociálních dovednostech.  

     I ve školním roce 2022/2023 nás na druhém stupni provázelo sdružení Semiramis. Každý třídní 

kolektiv se v průběhu školního roku zúčastnil dvou pracovních setkání.  

     Na 1. stupni nás třetím rokem navštívilo sdružení Etické dílny. Každá třída měla dvě vyučovací 

hodiny na zvolené téma třídním učitelem. 

     Postupně začleňujeme dlouhodobější aktivity do každého ročníku naší školy. Žáci se tak učí 

reagovat v nových situacích. Tím, že se jedná především o sportovní aktivity (bruslení, plavání, 

sjezdové a běžecké lyžování, cyklovýlety, turistika, nově pak vodácký kurz), jim jsou tak nabízeny 

možnosti k naplnění svého volného času. Žákům byly také nabídnuty mimoškolní volnočasové aktivity 

v rámci zájmových kroužků ve škole. 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

31 
 

     V průběhu roku se uskutečnilo několik setkání se zákonnými zástupci, žáky školy a občany Lánova 

(zahradní slavnost, vánoční jarmark, velikonoční dílničky, zápis po zápise, hudební a literární 

vystoupení pro seniory).   

 

Další vzdělávání a spolupráce: 

• Školení výchovných poradců a metodiků prevence v Trutnově, Vrchlabí, Hradci Králové a 

Náchodě. 

• Během celého roku spolupracujeme s PPP Trutnov a Semily, dále s SPC Trutnov, Janské Lázně 

a SPC pro zrakově postižené děti v Hradci Králové. 

• OSPOD Vrchlabí, ÚP a dalšími organizacemi. 

• Po celý školní rok probíhala individuální práce s žáky s výchovnými a vzdělávacími problémy.  

 

Činnosti výchovného poradce v oblasti profesní orientace: 

• Proběhla rodičovská schůzka na téma volby povolání a návštěva žáků 9. tříd na ÚP 

v Trutnově. 

• Přihlášky na SŠ, konzultace s žáky, zápisové lístky, vkládání průběžných informací  

na web školy. 

• Průběžné informace rodičům o možnostech následného vzdělávání žáků. 

• Během celého školního roku probíhala individuální práce s vycházejícími žáky a jejich rodiči.  

15. Výsledky kontrolní a inspekční činnosti 

Kontrola: Krajský hygienická stanice Královéhradeckého kraje KHSHK 32860/2022/HDM.TU/Rö 

▪ 12. 10. 2022 – Výdejna stravy při Mateřské škole Prostřední Lánov 121, 543 41, Lánov 

Plnění povinností stanovených pro provozovatele potravinářského podniku provozující stravovací 

službu. 

Kontrola: Krajský hygienická stanice Královéhradeckého kraje KHSHK 33681/2022/HDM.TU/Rö 

▪ 12. 10. 2022 – Školní jídelna při Základní škole a Mateřské škole, Lánov, Prostřední Lánov 

155, 543 41, Lánov 

     Plnění povinností stanovených pro provozovatele potravinářského podniku provozující stravovací 

službu. 

Kontrola Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje HSHK-4051-1/2022 

▪ 12. 10. 2022 – místo kontroly Mateřská škola Horní Lánov 87, 543 41 

     Dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném rozsahu § 5, 

zákona o požární ochraně a dále povinností vyplývajících ze souvisejících předpisů. 

Kontrola: Krajský hygienická stanice Královéhradeckého kraje KHSHK 14054/2023/HDM.TU/Rö 

▪ 19. 4. 2023 – místo kontroly Mateřská škola Horní Lánov 87, 543 41 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

32 
 

     Plnění povinností stanovených pro zařízení pro výchovu a vzdělávání č. 258/2000 Sb., zákonem č. 

65/2017 Sb. 

Kontrola: Krajský hygienická stanice Královéhradeckého kraje KHSHK 14077/2023/HDM.TU/Vach 

▪ 19. 4. 2023 – Výdejna stravy při Mateřské škole Horní Lánov 87, 543 41, Lánov 

Plnění povinností stanovených pro provozovatele potravinářského podniku provozující stravovací 

službu. 

16. Spolupráce s ostatními školami 

     Sportovní akce, příprava devátých ročníků na budoucí povolání, besedy, setkávání.  

● SŠP Trutnov (volba povolání) 

● SŠSE Nová Paka, pracoviště Vrchlabí (volba povolání) 

● SŠTŘ Nový Bydžov 

● VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov 

● ZŠ a MŠ Dolní Lánov (granty a projektová činnost) 

● ZŠ a MŠ Čistá, Černý Důl (granty a projektová činnost) 

● ZŠ a MŠ Dolní Branná (granty a projektová činnost, sportovní aktivity) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt „Udržitelnost Polytechnického centra“ 

17. Akce ve spolupráci se zřizovatelem OÚ Lánov  

 

• Spoluúčast při získaných grantech 

• Kulturní akce  

• Plánování dalšího rozvoje Základní a Mateřské školy Lánov (Škola 21. století) 

• Technická obnova a údržba ZŠ a MŠ 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

33 
 

18. Spolupráce s jinými organizacemi 

• KRNAP Vrchlabí (přednášky, projekty) 

• TJ Lánov 

• Sbor dobrovolných hasičů Lánov (přednášky, společné akce) 

• SPOZ – Sbor pro občanské záležitosti  

• KRPA PAPER, a.s. Hostinné - sponzor školy (papíry pro ZŠ, ŠD a MŠ) 

• ESSELTE, s. r. o. Lánov - sponzor školy (šanony) 

• ŠKODA AUTO a. s. - projekty  

• Apreal - webové stránky školy 

• Z.ú. Semiramis 

• DDM Pelíšek, Vrchlabí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze do ŠKODA a.s. – středisko ve Vrchlabí 

 

 

 

 

 

 

Vítání prvňáčků 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

34 
 

19. Spolupráce s rodiči 

     V průběhu školního roku ZŠ informuje rodiče o chování a prospěchu žáků na rodičovských 

schůzkách, informativních schůzkách, prostřednictvím časopisu Lánovský zpravodaj, místní kabelovou 

televizí a školními webovými stránkami. Třídní učitelé jsou s rodiči v kontaktu dle individuální potřeby 

žáků.  

     Rodiče se zúčastnili řady školních aktivit, které připravili žáci se svými pedagogy. 1. 9. 2022 jsme 

společně zahájili školní rok a přivítali nové žáky. Společně jsme se sešli na Vánočním jarmarku. 

V rámci projektového týdne CIRKUS HAPPY KIDS žáci předvedli pro rodiče a příznivce školy čtyři 

vystoupení. Na konci školního roku jsme se společně rozloučili se žáky 9. ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis po zápise 

Školská rada 

p. Brejšová, p. Pulpán, p. Vališka, p. Kučera, p. Šimůnek, p. Vosáhlová, p. Vališková, p. Krulišová,        

p. Malínská. 

20. Základní údaje o hospodaření školy 

Příloha č. 1: Výkaz zisku a ztráty 

Zprávu vypracovaly: Radmila Koniková 

   Anna Křelinová 

   Martina Černá 

   Olga Skálová  

   Monika Klimešová 

   Lenka Shonová 

V Lánově dne 9. 8. 2023 

Mgr. Radmila Koniková 

ředitelka školy 


		2023-08-09T15:47:51+0200
	Mgr. Radmila Koniková




